ESTADO DE SÃO PAULO

D E S P

À

Pi? 9  ' ADO

CÂMARA MUNICIPAL DE S2 OCABA

(PRESIDENTE)

Em 	25NOV 2020

REQUERIMENTO N.°: !4í0

INFORMAÇÕES DA SENHORA PREFEITA SOBRE A INSTALAÇÃO

DE CONTAINER PARA RECOLHIMENTO DE LIXO NA AVENIDA ELIAS MALUF,

EM FRENTE AO NÚMERO 1978, NO WANEL VILLE.

CONSIDERANDO que, a Avenida Elias Maluf, no Wanel Vilie, é
de grande movimentação de veículos e pedestres, com residências e
estabelecimentos comerciais instalados;

CONSIDERANDO que, por esse motivo o acumulo de lixo na
calçada é de grande • uantida c - de lixo e resíduos e a quantidade de contêineres
existentes na via o é suficient sara suprir a demanda, e com isso a sujeira se
acumula e acaba sendo espalhada \ or animais de rua, causando mau cheiro e
atraindo insetos ; roedores;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiada a
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, solicitando nos informar o que
segue:

1) É possível a instalação de contêineres para recolhimento de lixo
na Avenida Elias Maluf, em frente ao número 1978, no Wanel
Ville? Caso positivo, quando será instalado? Caso negativo, por
quê?

\
SIS., 27 de outibo de 2020.

\ \Yt
\\\ \\\\

HUrSÕN\t
\
 'ÉSINI 	 lRá

\ereqor

Prefeftura de Gabinete da Preteita
:, soioc

GP- RIM-1387/2020

Sorocaba, 10 de dezembro de 2020

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento n° 1410/2020, de autoria do nobre vereador
Hudson Pessini e aprovado por esse Legislativo, no qual solicita informações sobre a instalação
de contêiner para recolhimento de lixo na Avenida Elias Maluf, em frente ao 1978 — Wanel
Vilie, informamos a Vossa Excelência conforme esclarecimentos da SERPO — Secretaria de
Serviços Públicos e Obras, que consta um contêiner de 1000 litros implantado próximo ao no
1.960 da referida Avenida.

Ressalta que não será possível nova implantação, devido todas as unidades
previstas em contrato terem sido implantadas nas vias do município.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos de
elevada estima e distinta consideração.

(
\\

/?

JESUEL GOMES
Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

1-

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FERNANDO ALVES LISBOA DINI
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal
SOROCABA - SP